
REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Nr.

KRYETARI

Pérmet, mé

VENDIM

Date 10 / 0//2023

PÉR

0 /U/2023

MIRATIMIN E STRUKTURÉS ORGANIZATIVE

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar, ligjin Nr.

152/2013 "Pér népunösin civil" i ndryshuar,ligjinnr.7961 daté 12.07.1995 "Kodi i punés sé Republikés

sé Shqiperisö", VKM Nr.604 datö 14.09.2022"Pér percaktimin e pages minimale né shkallé vendi",

VKB Nr.81 datö 15.11.2022 "Pér miratimin e nivelit te pagave dhe shpérblimeve té punonjésvedhe té

personave té zgjedhur dhe tö eméruarté Bashkisé Pérmet dhe té institucioneve qé varen prejsaj per vitin
2023" si dhe némböshtetje té VKB Nr 99 dati 05.12.2022 "Pér miratimin e buxhetit te vitit 2023 dhe
numrit té pörgjithshöm té punonjösvete Bashkisé, Njésive Administrative dhe institucioneve né varési
té saj" ,

VENDOSA:

1.Te miratoj strukturén e re organizative prej 315 punonjésish nénumrin e pergjithshém te

punonjésve,sipas materialit bashkélidhur me specifikimet perkatése(tipologiia e pozicionit,numri i
punonjösve,arsimi,kategoria,shtesa per pozicion,paga e grupit,kérkesa te veganta té vendit te punés).

2. Niveli i pagave te punonjesvePér vitin 2023 te hyje né fuqi nga data 01.01.2023.

3.Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Sektori JuridiWBurimeve Njerézore,Drejtoria e Buxhet-
Finance/Taksa-Tregie,NjésitéAdministrative dhe institucionet né varési te Bashkisö Pérmet.

KRYETARI 1 BASHKISÉ
AlmaHOXHA BHQfP&4

LU

Sheshi •'Abdyl Frashéri , tel.+35581322254, www.bashkiapermet.gov.al



sHQIP
MIRATOHET

KRYETARBASHKIE
ALMA XHA

Pozicioni

K etar Bashkie

N tar

Sekretar I Pe
•

ithshem
etaritSekretar i

S ecialist Audit

Ins ektor Policie

Polic Bashkiak

Ins ektor Territori

Pergjegjes I sektorit te emergjencave civile, mbrojtjes se qytetarit dhe

m
• edisit

S ecialist Shendetesie

Punon es M' edisi

S ecialist Veteriner
Dre•toria e Finance buxhet taksa tre •e

Dre•tor i dre-. se finance -buxhet e taksa-tre

Pe -e •esSektoritFinances
S ecialist Finance
Llo itare

azinien i Bashkise
Per •e -es TaksaTre e

S cialistTaksaTre •e

Pe •erz

S ecialist Jurist

Punon- es Protokolli
S ecialist Burime N'erezore

Punon•es Arkive
Shofer Admministrate

Pastruese e Bashkise

punon

1

2

1

1

1

4

1

1

2

3

1

2

1

1

2

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Funksion litik

Funksion politik

Népunés i Larte Civil
I eméruar

Nepunes civil

Kod pune

Kod p une

Kod pune

Nepunes civil

Nepunes civil

Kod pune

Nepunes civil

Népunés civil

Ne unes civil
Ne unes civil
Kod une

une
Ne unes civil

Ne unes civil

Nepunes civil

Nepunes civil

Kod pune

Nepunes civil

Kod pune

Kod une
Kod une

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

1b

111b

IVb

11b

111 m'l

111 b

IVb
111 b

IVa

Iva

Shtesa pir
Paga e grupit

oncron
86000

75000

65200

342m

45000

430m

44000

32000

26000

260CK)

26000

52000
45800
33000

26000
38400
26000

380m

32000

34000

30000

ARSIMI 1

MESEM

Paga

34000

39000

36011)

39000

38000
34000

Kérkesat e vendit té punis

Arsim i larte Juridik
I Larté/ I Mesem
I larte shkenca ekonomike/juridike

Arsim I larte Akademi Ushtarakemolicie

I larte/l mesem Kualifikime

arkitekture, urbanistike, topograf, teknologji

1 larte akademi ushtarake/ inxh mjedisore

I larte shendet publiW veterinari/shkenca
n ore
1 larte inxhmjedisi/shkenca natyrore/ I

mesem
I larte veterinari

I larte Finance-Kontabilitet
I larte Shkenca Ekonomike
I larte Shkenca Ekonomike
I mesem
I Lay-tel I Mesem
I lane shkenca ekonomike
I larte shkenca ekonomike

I larté shkenca juridike/adminstrim publik

I lartejuridik

I larte shkenca shoqerore/socialeII mesem

I larte shkenca shoqerore/natyrore

I larte shkenca shoqerore/natyrore/lmesem Shto vjetersme
I mesem
I mesem



Dre•tori lanifikimit te territoritdhe urbanistikes

Pe •e •esi lanifikimitte territorit dhe urbanistikes

S ecialist harto afie dhe statistika

Punon•es sherbimesh/licensa
S ecialist Asetesh
S ecialist i bu• esise AM TP

Dre•tor i Sherbimit social-arsim-kulture

Drejtoria e Koordinimit té Integrimit Evropian/Projekteveti huaja/
Marredhenieve me publikun dhe Performances
Pér •e i sektoritte ro•ekteve te hua•a
S ecialist ro•ektesh

Pérgjegjés i Sektorit te Integrimit Evropian, Rinise dhe

1

1

2

1

1

2

1

1

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

2

1

2

2

78

Népunes civil

Ne unes civil

Nepunes civil

Kod pune

N
N
Ne

N
Ne

Ne

unes civil

unes civil
unes civil

unes civil

unes civil

unes civil

unes civilPerformances
Specialist Inte imi dhe Performances

Specialist i Dixhitalizimit dhe Rinise

Njesia e marredhenieve me publikun e median

It/Fonist

Fotograf/Kameraman

AdministratorPiskova
Punon•es taksash
Administrator Sho eror&Koordinator I Dhunes dhe Mbro•
Punon•es sherbimesh
Punon•es i bu• esise/m•edisi

AdministratorFrasher
Punon•es taksash

Punon•es sherbimesh
Punon•es i bu• esise/ m•edisit

AdministratorPetran

•esse femi'ev

Administrator Sh eror&Koordinator I Dhunes dhe se femi•ev

Punon•es taksash
Punon•es sherbimesh
Punon•es i bu• esise m•edisit

AdministratorCarshove
Administrator Sho eror&Koordinator I Dhunes dhe Mbro•
Punon•es taksash

Punon •essherbimesh/bu• esie

TOTAL

•esse femi •ev

Nepunes civil

Ne unes civil

Kod pune

Kod une

Kod une
I emeruar
Kod Pune
I emäruar

Kod une
Kod une
Kod une
Kod une
I
emeruar

Kod une
Kod une
Kod une
I emeruar
Kod une
Kod une
Kod une
Kod une
I
emeruar

Kod une

11b

Iva

IVb

11b

11b

111 b

IVb

111 b

IVb

IVb

IVb
IVb

IVb

IVb

IVb

IVb

52000

42800

34000

30000

28000
28000
52000

52000

38000

32000

38000

32000

32000

28000

28000

59ff)0
24000
24000
24000
24000
59000
24000
24000
24000
59000
24000
24(M
24(m
24000
59000
24000
24000
24000

410ff)

38000

34000

34000

34000
34000
34000

34000

34000
34000

340(X)

34000

I larte Inxhinieri/arkitekture

I larte Inxhinieri/arkitekture

I lafle shkenca natyrore/ kualifikim perkates

I larte II mesem Shto vjetersine
I larte shkenca ekonomikeruridike
I larte

I larte

I larte

I larte
I larte

I larte

I larte

I larte

I larte

I mesem/ I larte (kualifikim)
I mesem

/ kualifikim erkates
I lane
I larte/l mesem
I larte
I larte

I larte UBT/I mesem
I larte

I mesem/l lane
I
mesem

I mesem/l larte
I larte
I mesem/l larte
I larte
I mesemfl larte

I larte/l mesem bu• esor
I larte
I larte/ I

mesem bu- esor
I larte
I mesem



Sektori i Pirfshir•es Sociale

Pozicioni

Pergjegjes i sek.sherbimeve social , dhunes ne familje dhe strehimit

Administrator Sho eror

Specialist i dhunes ne familje dhe mbrojtjes se femijes

Pergjegies i Qendres se femijeve me nevoja te veqanta

Mesues ndihmes

Specialist per céshtjet sociale
Punon es mbeshtetes

Sanitare
TOTALI

Sektori I dhe Turizmit
Pozicioni

•esi kultures e arsimitPer
S ecialist Kulture

Punon es Kulture

Punon
•

esi i Informacionit turistik

Punon es i Kinemase
S ecialist i trashe imise kulturore/Ciceron
S anitare

Bibliotekare
Libralidhese

Ma aziniere-Libralidhese
TOTALI

Nr.

pun onjes

1

2

1

2

10

punonjes

1

1

2

1

1

11

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Nepunes Civil

Kod pune

Nepunes civil

Kod pune

Kod une

Nepunes civil

Kod une

Kod une

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Ne unes civil

Ne unes civil

Kod une
Kod une
Kod une
Ne unes civil

Kod
Kod
Kod
Kod

une
une
une

une

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

111 b

IVb

IVb

111b

IVb

IVb

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

111b

IVb

IVb

IVb

IVb

Shtesa Pér
Paga e grupit

ozicion

38000

280CX)

38000

26000

26000

24000

Shtesa per
Paga e grupit

ozicion

38000
24000
24000
24000
24000
24000

24000

ARSIMI 1

MESEM

Paga

34000

34000

ARSIMI 1

MESEM

Paga

34000

34000
34000

Körkesat e vendit té punés

I larte juridik/shkenca ekonomike/sociale

I lane shkenca ekonomike/ sociale

I larte

I larte

I lane mesuesi
I larte sociologii, psikologji, shkenca
sh erore/sociale
I mesem
I
mesem

Kirkesat e vendit té punés

I larte

I larte

I larte

I larte,/l
mesem

I larte/l mesem
I lane shkenca sh erore
I
mesem

I larte •uhe letersi/ kualifikim bibliotekare
I mesem
I mesem



N•esia sherbimeve rekreative dhe s rtivePozicioni

Per •e •esi N'esise
Punon •ess rti basketboll/futboll

TOTALI

Cerdhe
Pozicioni

Per ese
Edukatore
Edukatore
Kuzhiniere
Sanitare

TOTALI

Konvikti
Pozicioni

•esKonvikti
Ku

•

stare
Ro •enate
Kuzhiniere+ •atalares
Kuzhini atalares
Sanitare
Punon •esSherbimesh

TOTALI

Nr.
pun onjes

TIPOLOGJIA E
POZICIONIT ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA
111b
IVb

Shtesa Pér
ozicion
32000
24000

Paga e grupit

ARSIMI 1

MESEM
Paga

Kerkesat e Vendit té punés
Kod une2
Kod une3

punonjes

TIPOLOGJIA E
POZICIONIT

I larte

39000 1 larte/ I
mesem

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA
ARSIMI 1

MESEM
Paga

Kérkesat e vendit té punés
Kod

3
Kod

1
Kod
Kod

1
Kod

7

Nr.

Punonjes

Shtesa Pér
ozicionune

une

une
une

une

Paga e grupit

36000
34000
34000
34000
34000

TIPOLOGJIA E
POZICIONIT

Kod une1
Kod une

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA Shtesa Pér

ozicion

48000
44800

1
Kod

1

Kod
Kod
Kod
Kod

7

une

une

une
une

une

ARSIMI 1

MESEM
Paga e grupit

34000
34000
34000
34000
34000

I
mesem

I
mesem

I
mesem

I mesem
I
mesem

Kérkesat e vendit té punés

I larte mesuesi ( minimumi shkal]a e trete ekualifikimit
I Jarte mesuesi
I
mesem
mesem

I mesem
I
mesem

I mesem

Shto vjetersine
Shto vjetersine
Shto vjetersine
Shto vjetersine
Shto vjetersine

Shto vjetersine
Shto vjetersine
Shto vjetersine
Shto vjetersine
Shto vjetersine



Nesia e Mbet•eve

Bri adier
Shoferet

Punon'és astrimi

Njésia e Gjelbärimit

Pozicioni

et

TOTALI

Nr.

punonjes

30

34

Nr.

punonjes

28

31

Nr.

22

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Kod
Kod
Kod
Kod

une

une

une

une

Bri adier
A onom
Punon

Pozicioni

•elberimi

TOTALI

TIPOLOGJIAE

POZICIONIT

Kod
Kod
Kod

une

une
une

Njesia e Sherbimevedhe Mirembajtjes

Pozicioni

Bri d•ermiremba

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

ARSIMI I LARTE

KATEGORIA

ARSIMI I LARTE

KATEGORIA

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

Shtesa Pér

Ozicion

36000

Shtesa Pér

zicion

Shtesa Pér

pozicion

Paga e grupit

Paga e grupit

Paga e grupit

ARSIMI I

MESEM

Paga

340(H)

34ff)0

ARSIMI I

MESEM

Paga

37000
39000

ARSIMI I

MESEM

Paga

39000

34000
34000

34000
34000

34000
34000

34000
34000

34000
34000

Kirkesat e vendit tä punés

I mesem/l larte
I
mesem

I
mesem

I
mesem

Kérkesat e vendit tä punäs

I
mesem

I
mesem

I
mesem

Kirkesat e vendit té punés

I
mesem

I
mesem

I
mesem

I mesem
I
mesem

I mesem
I
mesem

I
mesem

I
mesem

I
mesem

I
mesem

Shto vjetersine

Shto vjetersi
Elektricist
Murator
Ro•e ob'ektes
Bo axhi

Maran oz

Shkolla

Saldator/Mekanik
Hidraulik
Punon miremba• •esherbimesh dhe sanitare

Teknik a araturash

Kaldaist/ unetor miremba• •e
TOTALI

Kod
Kod
Kod
Kod
Kod
Kod
Kod
Kod
Kod
Kod
Kod

une

une

une

une

une

une

une

une

une

une

une



Pyjorja

Pozicioni

Per •e •es Sektori
S eciaJist esh
S ecialist esh

Punon •es 'esh

Sanitare

TOTALI

MZSH

Krye inspektOr

Asistent ZJARRFIKES

Zjarrfikes makine

Krye zjarrfikes

TOTALI

punonjes

1

2

9

14

1

1

4

4
4

14

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Ne unes civil
Ne unes civil
Ne unes civil
Kod Pune
Kod Pune

TIPOLOGJIA E

POZICIOMT

Kod pune

Kod pune

Kod ne

Kod pune
Kod pune

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

111b

IVb
IVb

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

Shtesa Pér

zicion

32000
28000
28000
24000

Shtesa per

Ozicion

ARSIMI 1

MESEM

Paga e grupit

Kérkesat e Vendit té punés

I larte Inxhinier
I larte Inxhinier
I larte
I larté/l

mesem
I mesem

esh

•esh

34000

34000

Arsim

mesem

PagaPaga e grupit

69500

43000

49000
51500

Kérkesat e vendit ti punés

Niveli I
mesem drejtues, arsim I larte policor,

ushtarak, juridik OSe inxhineri niveli minimal I

diplomes
i'

Bachelor"
Niveli I

mesem drejtues, arsim I larte policor,
ushtarak, juridik ose inxhineri niveli minimal I

diplomes Bachelor"

Niveli baze, arsim I mesem/te kene
perfunduar kursin prane Akademise se
sigurise ose ne qendra te trajnimit zjarrfikes
Me patente per kategori te vecanta
automjetesh
Sipas 1• 'it



Arsimi I
mesem

Pozicioni

Sekretare Gjimnazi

Punonjes Mbeshtetes (Gjimnazi)
Sa nitare
Shuma

QKF+ Kopeshti

Pozicioni

Drejtor
Inspektor QKF
Drejtor kopeshti

Edukatore

Edukatore

Punonjes
Sanitare

TOTALI

Bordi I Kullimit

Pozicioni

PERGJEGJES Njesie

Manovrator
Inxhinier/Ekonomist

Punonjes mirembajtje
TOTALI

1

1

6

Nr.

1

2

15

5

34

Nr.

1

1

1

TIPOLOGJIA E

POZICIOMT

Kod pune
Kod pune
Kod pune

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Kod pune
Kod pune
Kod pune
Kod pune
Kod pune
Kod pune
Kod pune

TIPOLOGJIA E

POZICIONIT

Kod pune
Kod pune
Kod pune
Kod pune

ARSIMI I LARTE

KATEGORIA

ARSIMI 1 LARTE

KATEGORIA

ARSIMI I LARTE

KATEGORIA

IVa

Shtesa pär

oucton

36000

Shtesa Pér

pozicion

62200
51900

44800
41500

Shtesa Pér

ozicion

49000

34200

Paga e grupit

Paga e grupit

Paga e grupit

52000

Arsim i

mesem

Paga

36000

34000

34000

ARSIM I

MESEM

34000
340CX)

ARSIM I

MESEM

41000

34000

Kérkesat e vendit tä punis

I larte/l mesem
I
mesem

I
mesem

Kérkesat e vendit ti punés

I larte
I larte
I larte sipas specifikimeve ligjore

I larte
I larte

I
mesem

Kirkesat e vendit té punis

I lane
I
mesem

I larte

I
mesem

Shto vjetersine
Shto vjetersine

SHTO VJETERSINE
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